
brousím si verše na strojku na maso

JAK Sl TO PŘEDSTAVUJI
10 ~ Jak si to představuji

12 ~ Můj Znebevzatý - chytáš se slova jakoby to bylo stéblo

12 - Bílá silueta zahradních svátostí prostoupená žilkami

hypotalamu

13 ~ A štětec z černé palety vyjídá bílou

is ~ Nejasný stín pracovního pultu přilepený na dveře svévolně 

připomíná sedla střech.

16 - zas o trochu chudší větve pobřežních olší vkládaly na

hladinu mé stonásobné příště

16 ~ Jsem vajíčko, s koleny u břicha hledám svou papírovou

blánu.

17 - Prosívajíc mezi prsty jedno město, jednu cestu na provázku

prahu v prachu na konci.

18 ~ Vyprahlým jazykem vyšívám na rty strupy slin a koláče

děsné hrůzy.

20 - Vnitřený dialog

21 ~ Docházení

2i ~ Věčně odčiňuje co dosud nespáchala

BÁCHORKY
25 ~ Chámi

26 ~ Idol

27 ~ Mošt

27 - Návod na jablečný nákyp

28 ~ Ostře řezaní svati

30 ~ H NITÍ

31 ~ jeden stříbrný tón jsem zaslechla vzadu v hlavě

3i ~ Proč takový... ehm... zelený?

33 ~ Pozůstatky

34 ~ Soběmluva

35 ~ Na nerozchodnou

142



35

36

37

37

39

40

42

43

46

47

49

49

49

50

50

51

51

53

53

53

54

54

55

Odpovědi

Místo usnutím

Morální kombajnace

V temném oděvu s kapucí šla pláštěm

Výkřiky

Sen

Paže

Vzdor nemění

L.
Březinovy ruce I.

Březinovy ruce II.

I.
někoho jsem potkala 

IV.
za zády vějičku tmy sotva jednoruká

VI. •
Byla z něj na větvi - holoubě v pěstičce

VII.
Jsi zrcátko 

Vlil.

byla milá - usmála se 

IX.
Rány jsou zaceleny

XI.
zasmrádls ve mně -

XII.
Bude krátká ta hádka číslo přes sto

XIII.
Nenechej havrany skřečet

XIV.
napjala hrudní koš proti jeho vztaženým rukám

XV.
nechci se s tebou potkat zrovna v dešti

XVI.
Chtěla bych ti nést hrábě

XVII.
už když mi brali krev nemohli se dořezat a na echu srdce mi 

srdce mlčelo

143



120

120

122

122

123

127

127

128

128

129

131

131

132

132

134

135

135

137

138

138

ALICI В.
I.
i smrt má v erámím andělu nahá záda

II.
máš pacičky jako z porcelánu

III.
doktor si nás vzal stranou

IV.
nový pokoj

V.
můžu vás podarovat krásným parte v nezalepené obálce

DOST NEBO NE
už je toho dost

jsem láskyprázdná bytost

zkouším to dokola

hubená výpověď o tlustém těle

slunce žhne

třesu se zimou

jak se ruka noří do šotka

nadosmrti padla

těžká tolik těžká hlava

slaná voda otevírá vějířky kůže na syrové maso

je temno temno

v okně umírá orchidea

a najednou bych chtěla žít

zvláštní mít tvář položenou na dlani

jdu ti na oči

148



55

56

58

58

59

59

61

61

65

65

65

68

68

68

~ XVIII.
zasáhla mě na místě intimní hygieny zvěře 

~ XIX.

Uskříplas mě stehny jako kuřátko a za uchem se ti usadila 
nuda.

~ XX.
čí jsem když nejsem tvá 

~ XXI.
Mohu tě milovat, když jsi ta nejlevnější cesta?

~ XXII.
vyhaslý pohled 

~ XXIII.
mám málo slov málo čtu 

~ XXIV.

často spolu ležej 

- XXV.
můj manžel leží v Lednici na hřbitově

VZPOMEŇ SINÁ MĚ
~ I.

Celou noc spolu bděly.

~ II.

Byla to taková hra - vyhledávat kýč a zvyk a druhořadost.

~ III.

Nikdy se nic doopravdy nestalo, ale mělo to svůj rytmus, své 
žmolky na ubruse.

DNES A DENNĚ
~ I.

Táhnu se se zlomeným křídlem po lesní cestě. 

~ II.
Je noc.

~ III.
Ležím v pevném objetí s láskou svého života.

144



68

69

69

69

69

71

71

75

75

75

76

76

77

77

79

79

Ležím na betonové podlaze v místnosti, v níž je úplná tma.

~ V.
Ležím a spím.

~ VI.

Beru si prášek, polknu, zapijú.

~ VIL

Bolí mě nehty, protože mi rostou drápy.

~ Vlil.

Plavu v obrovském radioaktivním jezeře s tyrkysové modrou 
vodou.

~ IX.

Topím se v louži, kterou jsem v noci vyslintala na polštář.

~ X.

Kuchám nějaké veliké zvíře - snad laň.

~ IV.

JEDEN DEN VENKU
- v šílenství sladkých mízních zplodin 

~ očima něžně jej svlékala ze světel

~ je bílá noc - i u nás, tady 

~ noc za tratíje mnohokráte hvězdná 

~ otekly kotníky klubovkám v salóně
- je sedm ráno

~ jak poupata jsou černá

~ otvírám ústa napoprvé a jazyk chrchel ztuhlé krve rozkvétá 
vichřicí

~ ztratilo se slovo z věty

145



83

83

83

84

84

85

85

85

87

87

87

88

88

88

89

89

89

91

91

92

92

93

MÉ N. N. (NEPOČITATELNÉ NEMOCI)

je věrolomné - mělo mrznout ale jenom praští 

~ II.
mám tma 

~ III.

sníh byl a nebyl a je 

~ IV.
prázdná až za kosti 

~ V.
mám ústa z šupin

- VI.
smutnění v jednom podzimním dni brzy zjara

- VII.
den je kámen na dlouhém řetězu

- VIN.
zem je dlaha mých poranění 

~ IX.
zkameněl mi cop a tolik tíží 

~ X.
bojím se - uvnitř mě to svírá 

~ IX.
nechala jsem své tělo ležet v poli 

~ XII.

vstávám к smrti unavená spánkem 

~ XIII.
prodlužuji pomlky mezi slovy 

~ XIV.
nevím se 

~ XV.
jako bych si byla pocintala lakýrky 

~ XVI.
je zima 

~ XVII.
tak to je ta co jí hráblo 

~ XVIII.
třeseš se jako vykostěný 

~ XIX.
polévka s chutí unikajícího plynu 

~ XX.
páchnu odspodu po heryncích a horké vodě 

~ XXI.
sucho v puse 

~ XXII.
už jsem všechno napsala

~ I.

146



97

98

99

99

100 

100 

102 

102 

102 

103

103 ■

104 -

104 -

105 - 

105 - 

107 -

107 ~

108 ~ 

108 ~ 

109 ~ 

109 - 

111 ~ 

112 ~ 

112 ~ 

113 -

113 ~

114 ~

115 ~ 

115 ~

117 ~

97

POTÉ
~ v ústech prázdno od veršů 

~ ostrouhala na kolečka 

~ nemluvím s tebou mluvím na tebe

s každým mrknutím vnikne mi pod víčka kamínek 

~ vleču svoje vytahané tělo za sebou jako housenici 
~ prahnu po prachu v nějž ses obrátila 

~ ukládám se jako fakír na hřebíky z plyše 

~ měli jsme kocoura Miláče 

~ šeptám si pod vousy 

~ telefon zvoní a já to neberu 

~ zažívám pocity opilého štěstí 

všude kolem je les 

co si to myslím

s širokým úsměvem blba vstupuji do prvních dveří které 
nejsou zavřené

ta bolest už пекаре ani nepleská 

smrdím hovnem

čas padá do černé díry tvých ústa rozmělněn dásněmi
putuje dál do těla

čas zatkl dráp do mého krku

jsem takové malé zvíře do kanceláře

je to velmi vzrušující letět po lati

dvě piva na lačno

stokrát sto truhlíků pasu v čase

nesahat na ramena -

zblajznout dvě kremrole a imitovat netopýra 

dusím se dnem jako nezapitým knedlíkem 

štěstí je utkané z hladu a únavy 

ocejchovaná plastelínou koupila si dnes červánky 
co je to: 

bolí mě prsy

píšu jako dýchám - vší pravděpodobnosti a zdravému 
rozumu navzdory

je takové horko že stéká po stehnech

147


